
Município de Maceió 

Procuradoria-Geral do Município 

Centro de Estudos da Procuradoria-Geral do Município 

EDITAL Nº 02 DE 21 DE MARCO DE 2017 

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA ESTÁGIO REMUNERADO NA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ. 

O Procurador-Geral do Município de Maceió- PGM, por intermédio da Comissão de Seleção Pública 
Para Estágio Remunerado na Procuradoria Geral do Município de Maceió, no uso de suas atribuições 
regimentais, torna público e homologa o resultado final dos aprovados na SELEÇÃO PÚBLICA PARA ESTÁGIO 
REMUNERADO NA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ conforme Edital nº 01/2017/PGM, 
publicado no Diário Oficial do Município de Maceió em 20 de janeiro de 2017, e dá outras providências: 

1. A Comissão de seleção resolve anular as questões de nº 23 e 24 e conceder um ponto para os candidatos 
que não fizeram a marcação conforme o gabarito preliminar; 

2. Tendo em vista que foram 25 questões na prova objetiva e que o item nº 1.1.4. do Edital nº 
01/2017 /PGM prevê o mínimo de metade de acertos, tendo por base ainda o in dubio pro candidato, a 
Comissão de Seleção decidiu corrigir as provas subjetivas daqueles que acertaram um mínimo de 12 
questões; 

3. O arredondamento não foi considerado na pontuação final, exceto para fins de atendimento da nota 
mínima de aprovação nos termos do item 1.1.12. do Edital nº 01/2017 /PGM; 

4. Os casos de empate foram resolvidos de acordo com o critério da idade conforme o item 5.4. do Edital nº 
01/2017 /PGM; 

5. Com base nestes critérios e nos demais especificados no Edital nº 01/2017 /PGM, segue o resultado final 
dos aprovados no processo seletivo de acordo com a ordem de classificação: 

POSIÇÃO 

1 

2 

3 

4 
5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

APROVADOS CPF OBJ. 

lucca Sapo rito De Souza Pimentel 111.325.944-21 8.8 

Mario José Da Costa Barros Filho 054.909.554-30 6.8 

Gabriela De Moraes Pantaleão Duda 105.558.754-31 5.6 

Glenda Jéssica Nunes Santos 077.305.804-46 5.6 
Weverlim Rogério laurindo Cavalcante Da Silva 095.791.994-85 5.2 

Thalyta Pereira Andrade 107.886.654-64 6.0 

José Augusto Costa Grangeiro Vasconcelos 115.780.204-41 4.8 

Petra Vieira Fireman 096.471.374-86 4.8 

Rafaellisboa De Almeida leite 047.883.394-63 5.6 

Graciella Cajé Dantas 113.206.594-11 6.0 

Joana Caroline De França 104.877.024-92 6.0 

Poliane Maria Da Silva 075.258.234-80 4.8 

Clarisse Castro De Misquita Melo 115.510.524-90 5.2 

Nyara Cristine Ferreira leite 117.390.784-03 5.6 

Ailton Uno Da Cunha Filho 098.895.814-77 6.0 

Endereço: Rua Dr. Pedro Monteiro, n•. 291, Centro, Maceió. CEP 57020-380. 
E-mail: comissaodeestagiopgm@gmail.com 

CNPJ 12.200.135/0001-80 

SUBJ. MÉDIA 

10.0 9.4 

8.0 7.4 

9.0 7.3 

8.5 7.05 
8.0 6.6 

7.0 6.5 

8.0 6.4 

8.0 6.4 

7.0 6.3 

6.5 6.25 

6.0 6.0 

7.0 5.9 

6.5 5.85 

6.0 5.8 

5.5 5.75 



16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

Município de Maceió 
Procuradoria-Geral do Município 

Centro de Estudos da Procuradoria-Geral do Município 

Laryssa Cybelle Lourenço Dos Santos 081.593.044-55 5.5 

Nathália Patrícia Guruba Sidrônio 120.029.874-83 6.0 

Fredherico Cavai li Dexheimer 050.933.164-58 5.2 

Branca Lua Torres De Araújo Gois 090.021.284-52 5.2 

Rubia Tamires O me na Da Silva 069.947.104-40 6.0 

Alysson Thiago Da Silva Rocha 013.658.364-44 4.8 

João Victor Sarmento Costa 113.652.194-10 4.8 

Priscilla Silvestre Davi Dos Santos 117.577.844-38 4.8 

Rebeca Pacheco De Moraes 042.448.815-90 5.2 

Alex Bruno Dirceu Verç.osa 060.262.294-85 5.2 

lsabelle Batista Calumby 117.722.134-97 5.2 

Bruno Lopes Cursino 061.425.574-00 4.8 

Evandro Ewerton De Lima Santos 097.873.324-00 4.8 

Ana Clara Alves Silva 104.330.294-80 4.8 

Martina Rosa Dos Santos Gonçalves 088.959.054-07 4.8 

Anielly Cristina Romariz Da Silva Wanderley 051.674.604-92 4.8 

6.0 5.75 

5.5 5.75 

6.0 5.6 

6.0 5.6 

5.0 5.5 

6.0 5.4 

6.0 5.4 

6.0 5.4 

5.5 5.35 

5.0 5.1 

5.0 5.1 

5.0 5.0 

5.0 5.0 

5.0 5.0 

5.0 5.0 

5.0 5.0 

6. Os candidatos reprovados poderão solicitar o seu resultado, através do e-mail 
comissaodeestagiopgm@gmail.com; 

7. Os candidatos aprovados serão convocados pela ordem de classificação para apresentação dos 
documentos e formalização da contratação através dos canais de comunicação (e-mail e telefone) 
cadastrados no sítio eletrônico da PGM no ato da inscrição do concurso, ficando o aprovado responsável 
pela atualização destes dados, sob pena da convocação dos remanescentes em caso de não atendimento 
tempestivo; 

8. Informamos, por fim, que as 220 latas de leite arrecadadas com as inscrições serão doadas para a 
instituição de caridade Pró Amor, Lar da Menina, Juvenópolis, Lar São Francisco, Casa do Pobre, Abrigo São 
Vicente e Luiza de Marilac, conforme sugestão da Secretaria Municipal de Assistência Social- SEMAS nos 
termos do item 2.2. do Edital nº 01/2017/PGM. 

Maceió-AL, 21 de março de 2017. 

Procurador era i do Município 

~l\ANI.:.1~BA c~~L~a C~issão de Seleção 
Procurador do Município 

Endereço: Rua Dr. Pedro Monteiro, nº. 291, Centro, Maceió. CEP 57020-380. 
E-mail: comissãodeestagiopgm@gmail.com 

CNPJ 12.200.135/0001-80 


